

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 477/2022 Erabakia, abuztuaren 2koa. Onestea dirulaguntza lerroa ematea emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko Arabako udalek eta kuadrillek sustatutako programak edo jarduerak garatzeko, Kontseiluaren abenduaren 28ko 798/2021 Erabakiz deituak

Abenduaren 28an, 798/2021 Erabakia onetsi zen, zeinaren bidez deialdia onetsi baitzen emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko udalek eta kuadrillek sustatzen dituzten programa eta/edo jardueretarako dirulaguntzak emateko 2022rako.

Deialdia alde zuzen izapidetu zen, 170.000 euroko TAEG kontabilitate dokumentuaren bidez, 02501. G/232021/46290021 partidaren kargura (Berdintasunaren arloko ekintza publikoak sustatzea). Erabaki horrek, lehenengo apartatuan, laguntza horietara bideratutako aurrekontu kreditua handitzeko aukera aurreikusten du, gehienez ere deialdi honi esleitutako urteko zenbateko osoaren ehuneko 25era arte.

Eskaerak aurkezteko epearen barruan, 49 laguntza eskaera jaso dira. Eskaerak eta erakunde eskatzaileek aurkeztutako dokumentazioa aztertuta, balioespen batzordeak kasuan kasuko ebazpen proposamena egin du, 2022ko uztailaren 22an sinatutako aktan. Bertan, aurkeztutako eskaera bakoitzari dagokion guztizko puntuazioa adierazten da, balioespen irizpideak aplikatu ondoren, bai eta ukatutako eskaerak eta ukatzeko arrazoiak ere.

Balioespen batzordeak egindako akta aztertu da.

Horregatik, diputatu nagusia naizen aldetik dagozkidan ahalmenak baliatuz, hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko Arabako udalek eta kuadrillek sustatutako programak eta/edo jarduerak garatzeko dirulaguntzen deialdirako (2022ko ekitaldia) bideratutako zenbatekoa 15.744,13 euro handitzea, Arabako Foru Aldundiaren 2022ko ekitaldirako 02501. G/232021/46290021 aurrekontu partidaren kargura (Berdintasunaren arloko ekintza publikoak sustatzea).

Bigarrena. Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako erakundeei dirulaguntzak ematea han zerrendatutako proiektuetarako, guztira 185.744,13 euro (Erreferentziako dokumentua.: 22.1.22 215-679/VARIOS), Arabako Foru Aldundiaren 2022ko ekitaldirako 02501. G/232021/46290021 aurrekontu partidaren kargura (Berdintasunaren arloko ekintza publikoak sustatzea).

Hirugarrena. II. eranskinean zerrendatutako eskaerak ezestea, bertan azaldutako arrazoiak direla etc.

Laugarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordaindu dezala emandako laguntzaren zenbatekoa, laguntza arautzen duten oinarrietan zehaztutako moduan.

Bosgarrena. Ebazpen hau interesa duten erakundeei jakinaraztea.

Seigarrena. Administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da Gasteizko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik aurrera, 29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Hala ere, aurretik, jakinarazpenaren biharamunetik bi hilabeteko epealdian, egintza ezeste-
teko eskatu ahal izango da. Errekerimendua Diputatu Nagusiari egin beharko zaio idazki arra-
zoituaren bidez. Errekerimendua ezetsizat joko da, jaso eta hurrengo hilabetearen barruan
errekerituak erantzuten ez badu (29/1998 Legearen 44. artikulua). Errekerimendua egin aurretik,
administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzeko epea zenbatuko da esanbidezko erabakiaren
jakinarazpena jaso edo ustez ezetsi den egunaren biharamunetik.

Zazpigarrena. Emandako dirulaguntzak ALHAOn eta Arabako Foru Aldundiaren gardenta-
sun atarian argitaratzea, bat etorritik Arabako Lurralde Historikoko Dirulaguntzen urriaren 19ko
11/2016 Foru Arauaren 17.1 artikuluan eta Arabako Lurralde Historikoko sektore publikoaren
gardentasunaren, herritarren parte-hartzearen eta gobernu onaren otsailaren 8ko 1/2017 Foru
Arauaren 25.3 artikuluan jasotakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abuztuaren 2a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Berdintasunaren eta Giza Eskubideen zuzendaria

AINHOA CAMPO ARENAZA

I. ERANSKINA - 2022ko BERDINTASUNERAKO DIRULAGUNTZA PUBLIKOAK
ANEXO I - AYUDAS PÚBLICAS DE IGUALDAD 2022

Espeidientzia / Expediente	IKU/ CIF	ERAKUNDEA / ENTIDAD	PROIEKTUA / PROYECTO	HASIERA / PRESUPUESTO INICIAL	ESKATUTAKO / IMPORTE SOLICITADO	DIRUZ LABURDU / ANALIZA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE	PUNTUK GUZTIRA / TOTAL PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA / SUBVENCIÓN
229207-28	P0100389F	Gorbealdeko Kuadrilla	Gorbealdeko kuadrillako emakume eta gizon arteko 1. Planari jarraiki: emakumeen jabeakuntzarako eta indarkeria maxista prebentzeko jarduera proiektua.	8.157,44 €	6.285,69 €	6.390,77 €	38	90,47%	5.751,69 €
229207-44	P00100413D	Aiarako Kuadrilla	Berdintasunaren aldeko ekintza plana Aiarako Kuadrillan	7.500,00 €	6.750,00 €	6.880,00 €	31	73,80%	6.192,00 €
229207-02	P0100100G	Ayuntamiento de Alegría - Dulantzi	Programa de actividades para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en Alegría-Dulantzi	3.842,00 €	3.457,00 €	3.220,00 €	30	71,43%	2.898,00 €
229207-45	P0100412F	Cuadrilla de Montaña Alavesa	Programa de actividades comarcales dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en la cuadrilla de Montaña Alavesa	8.000,00 €	7.200,00 €	8.000,00 €	30	71,43%	7.200,00 €
229207-34	P01004300I	Ayuntamiento de Iruña de Oca	Programación igualdad 2022 en Iruña de Oca	11.924,50 €	9.374,94 €	10.167,10 €	30	71,43%	9.150,39 €
229207-37	P0100400A	Aramaioko Udala	Aramaión 2022an feminismotik lan egiteko ekintza programa	3.058,75 €	2.475,00 €	3.058,75 €	30	71,43%	2.475,00 €
229207-01	P0101800A	Ayuntamiento de Zigoitia	Proyecto para el fomento y sensibilización de la igualdad entre mujeres y hombres e impulso del empoderamiento de las mujeres de Zigoitia	4.443,00 €	4.088,70 €	4.443,00 €	29	69,05%	3.998,70 €
229207-19	P0101500G	Ayuntamiento de Berantevilla	Berantevilla berdintasunaren alde	2.933,47 €	2.488,29 €	2.730,72 €	29	69,05%	2.457,65 €
229207-39	P0106300G	Ayuntamiento de Valdegovia-Gaubea	Programa de igualdad 2022 en Gaubea	3.205,80 €	2.885,22 €	3.205,80 €	29	69,05%	2.885,22 €
229207-42	P0106900D	Ayuntamiento de Yécora	Iekora berdintasunean 2022	3.080,00 €	2.592,00 €	2.880,00 €	29	69,05%	2.592,00 €
229207-07	P0101000H	Asparrengo Udala	Asparrenan emakume eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko ekintza programa	4.446,54 €	4.001,54 €	3.931,54 €	28	66,67%	3.538,39 €
229207-12	P00106200I	Ayuntamiento de Urkabustaiz	Programa de actividades para el impulso de la igualdad entre mujeres y hombres de Urkabustaiz.	3.055,00 €	2.210,50 €	2.305,00 €	28	66,67%	2.074,50 €
229207-25	P0105300H	Ayuntamiento de Ribera Baja-Erriberabettia	Berdintasuna Erriberabettian	5.997,54 €	5.117,79 €	4.250,87 €	28	66,67%	3.825,78 €
229207-40	P0107200H	Ayuntamiento de Zuia	Programa de actividades para el fomento y la sensibilización en materia de igualdad entre mujeres y hombres y diversidad sexual y de género de Zuia	2.659,00 €	2.421,90 €	2.301,00 €	28	66,67%	2.070,90 €
229207-43	P5100006E	Cuadrilla de Añana	Añanako Kuadrilla berdintasunaren alde 2022	8.901,17 €	8.000,00 €	8.699,82 €	28	66,67%	7.829,84 €
229207-03	P5100003B	Cuadrilla de la Llanada Alavesa	Programa de actividades comarcales dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en la Cuadrilla de la Llanada Alavesa	7.920,64 €	7.127,64 €	7.000,64 €	27	64,29%	6.300,58 €
229207-09	P0107000B	Ayuntamiento de Zaluando	Zaluandon emakume eta gizonen arteko berdintasunaren alde sentibilizatzeko programa	2.035,70 €	1.831,70 €	2.035,70 €	27	64,29%	1.831,70 €
229207-18	P0105400F	Ayuntamiento de Lantarón	Programa igualdad de Lantarón 2022	4.240,00 €	3.190,50 €	3.545,00 €	27	64,29%	3.190,50 €
229207-21	P0103000F	Ayuntamiento de Labastida	Bastida berdintasuneko bidean	6.087,50 €	5.046,75 €	4.613,00 €	27	64,29%	4.151,70 €
229207-32	P0103500E	Lapuebla Labarkako Udala	Emakume guztiak: Lapuebla Labarkako berdintasunean 2022	4.618,65 €	3.680,01 €	4.517,52 €	27	64,29%	3.680,01 €
229207-36	P0911200D	Ayuntamiento de Condado de Treviño	Desarrollo de actividades para el fomento de la igualdad entre mujeres y hombres en el municipio de Condado de Treviño, año 2022	8.163,15 €	6.000,00 €	8.163,15 €	27	64,29%	6.000,00 €
229207-46	P0103300I	Ayuntamiento de Laguardia	Igalduak los 12 mesesen Laguardia	9.806,24 €	6.000,00 €	9.806,24 €	26	61,90%	6.000,00 €
229207-27	P0105200I	Ayuntamiento de Ribera Alta-Erriberagoitia	Programa de igualdad en Ribera Alta-Erriberagoitia	2.278,70 €	1.899,00 €	2.110,00 €	26	61,90%	1.899,00 €

Espedientea / Espediente	IKV / CF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIARAZO APROBATUA PRESUPUESTO INICIAL	EMATUTAROKO ZENBATEGIA IMPORTE SOLICITADO	DIRUZ LAGIARAZO AIALDIA AURRESKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONES	PUNTUK GUTURRA TOTAL PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN
229207-04	P0102200C	Ayuntamiento de Burgelu-Elburgo	Plan de actuación para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Elburgo	2.614,00 €	2.352,00 €	2.611,00 €	25	59,52%	2.349,90 €
229207-10	P0105700I	Ayuntamiento de Agrain	Programa de actividades para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en Agrain 2022	5.671,90 €	5.103,90 €	5.661,90 €	25	59,52%	5.095,71 €
229207-13	P0103600C	Ayuntamiento de Liza	Leza berditasunerako prest 2022	3.707,00 €	3.363,30 €	3.491,80 €	25	59,52%	3.142,62 €
229207-17	P0102100E	Ayuntamiento de Kuartango	Programa Igualdad 2022 de Kuartango	2.049,30 €	1.844,37 €	2.049,30 €	25	59,52%	1.844,37 €
229207-20	P0104900F	Ayuntamiento de Peñacerrada-Urizaharra	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Peñacerrada-Urizaharra	4.000,00 €	3.600,00 €	4.000,00 €	25	59,52%	3.600,00 €
229207-22	P0102300A	Eltziagoko Udala	Eltziago berditasunerako bidean	5.091,00 €	4.203,90 €	4.671,00 €	25	59,52%	4.203,90 €
229207-30	P0103800I	Ayuntamiento de Laudio	Creación e implementación de una escuela para la igualdad y el empoderamiento de las mujeres de Laudio	14.157,00 €	10.000,00 €	14.157,00 €	25	59,52%	10.000,00 €
229207-31	P104500D	Okondoko Udala	Okondo berditasunen alde 2022	6.000,00 €	5.400,00 €	6.000,00 €	25	59,52%	5.400,00 €
229207-33	P0106100A	Kanpezuko Udala	Actividades para la consecución de la igualdad en Campezo	6.000,00 €	5.400,00 €	6.000,00 €	25	59,52%	5.400,00 €
229207-35	P0106600I	Eskuernago Udala - Villabuena de Álava	Actividades para la consecución de la igualdad en Campezo	3.585,00 €	3.226,50 €	3.000,00 €	25	59,52%	2.700,00 €
229207-41	P0100500H	Artziniegako Udala	Artziniega berditasunen alde 2022	6.000,00 €	5.400,00 €	6.000,00 €	25	59,52%	5.400,00 €
229207-45	P0100900I	Ayuntamiento de Arratzua Ubarrundia	Programa de actividades para el impulso de la igualdad entre mujeres y hombres en Arratzua-Ubarrundia	3.603,19 €	2.509,37 €	2.688,19 €	25	59,52%	2.419,37 €
229207-49	P0102400I	Ayuntamiento de Elvillar-Bilar	Gure alkarreare berditasunen alde. Nuestro alkarre a favor de la igualdad	3.120,00 €	2.808,00 €	3.120,00 €	25	59,52%	2.808,00 €
229207-05	P0106500B	Ayuntamiento de Valle de Arana	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Valle de Arana	4.445,00 €	4.000,00 €	4.445,00 €	24	57,14%	4.000,00 €
229207-06	P0101700C	Ayuntamiento de Bernedo	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Bernedo	5.146,00 €	4.631,40 €	5.146,00 €	24	57,14%	4.631,40 €
229207-08	P0102900H	Ayuntamiento Iruariz-Gauna	Programa de actividades para sensibilización en materia de igualdad en Iruariz-Gauna	2.486,20 €	2.237,20 €	2.297,20 €	24	57,14%	2.067,48 €
229207-11	P0928400A	Ayuntamiento de La Puebla de Arganzón	Sensibilización y formación en igualdad para el empoderamiento de las mujeres del municipio de La Puebla de Arganzón	3.397,70 €	3.057,93 €	2.812,70 €	24	57,14%	2.531,43 €
229207-14	P0103900G	Ayuntamiento de Arraia-Maestu	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Arraia-Maestu	5.000,00 €	4.500,00 €	5.000,00 €	24	57,14%	4.500,00 €
229207-26	P0107100I	Ayuntamiento de Zambraña	Zambraña berditasunen alde	2.050,40 €	1.845,36 €	2.050,40 €	24	57,14%	1.845,36 €
229207-23	P0103200B	Ayuntamiento de Lagrán	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Lagrán	3.360,00 €	3.024,00 €	3.360,00 €	23	54,76%	3.024,00 €
229207-29	P0103400H	Lantziegako Udala	Lantziego berditasunerako bidean	4.156,50 €	3.560,85 €	3.956,50 €	23	54,76%	3.560,85 €
229207-47	P0101100F	Aiarako Udala	Aiara berditasunen alde 2022	6.000,00 €	5.400,00 €	6.000,00 €	22	52,38%	5.400,00 €
229207-38	P0104800H	Ayuntamiento de Oyón-Olón	Oyón-Olón berditasunerako bidean 2022	6.995,00 €	5.184,00 €	2.029,10 €	21	58,33%	1.826,19 €
TOTAL				234.990,98 €	196.876,25 €	214.802,71 €			185.744,13 €

2022ko BERDINTASUNERAKO DIRULAGUNTZA PUBLIKOKAK - II. ERANSKINA
 AYUDAS PÚBLICAS DE IGUALDAD 2022 - ANEXO II

ESPEDEBIE/EXPEDIENTE	IFK/CF	ERAKUNDA/ENTIDAD	PROIEKTUA/PROYECTO	HASIERAKO/AGRESIONA/IA/PRESUPUESTO INICIAL	ESKATUTAKO/ZENBATERA/OA/IMPORTE SOLICITADO	DIRUZ/LAGINDU/ANALIDA/AURREKONTUA/PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE	PUNTIJAK/GUZTIRA/TOTAL PUNTOS	DIRULAGUNTZA/SUBVENCIÓN	Oharrak/Observaciones
2.2920724	P0104400G	Ayuntamiento de Naveridas	Proyecto para el fomento del empleo de la mujer su puesta en valor en el sector vitivinícola y enoturismo de Naveridas 2022-2030	6.400,00 €	4.000,00 €	6.400,00 €	15	0,00 €	La entidad no alcanza la puntuación equivalente al 50% del valor de la puntuación máxima alcanzable (42 puntos) / Errore horiek ez dituzten 14 gutxienez gaitzekin gaitzeko puntuazioaren % 20ko puntuazioa (42 punto).
2.2920746	G01100792	Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa	Arabako Errioxan berdintasun bertikatseko prozesurako proiektua 2022	8.000,00 €	6.681,60 €			0,00 €	Entidad no acreedora de subvención por no presentar documentación exigida en el artículo 6 de la convocatoria / Dirulaguntzaren hartzekodun ez diren erakundek, deialdiaren 6. artikuluan eskatutako dokumentazioa ez aurkezteagatik.
2.2920748	P0100200E	Ayuntamiento de Amurrio	Amurrio por la igualdad y la diversidad	15.725,00 €	8.694,00 €			0,00 €	Entidad no acreedora de subvención por no presentar documentación exigida en el artículo 6 de la convocatoria / Dirulaguntzaren hartzekodun ez diren erakundek, deialdiaren 6. artikuluan eskatutako dokumentazioa ez aurkezteagatik.